
 

 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0042022 
 
 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DA ABERTURA 
 

 

O SISTEMA DE TECNOLOGIA E MONITORAMENTO AMBIENTAL DO 

PARANÁ - SIMEPAR, por motivos alheios a sua vontade, torna público a 

prorrogação da sessão de abertura do PREGÃO ELETRÔNICO nº 0042022 

cujo objeto é a aquisição de 26 (vinte e seis) Estações Hidrológicas 

Automáticas completas contendo: datalogger, transmissor satelital GOES 

com GPS e antenas, modem GPRS e antena, pluviômetro, sensor de nível, 

controlador de carga, bateria; painel solar, gabinete, cercado, cabos e 

demais itens/acessórios necessários e a aquisição de 5(cinco) kit de itens 

sobressalentes contendo: 1(um) datalogger, 1(um) transmissor Goes, 1(um) 

antena gprs e goes, 1(um) pluviômetro, 1(um) sensor de nível, 1(uma) 

bateria, 1(um) controlador de carga e 1(um) painel. Fica prorrogada a 

abertura das propostas para o dia 05/05/2022 às 14h:30Min.  

 

   

 
Curitiba-PR., 27 de abril de 2022. 

  
 
 
Ricarlos Silva  
Pregoeiro - SIMEPAR 
(Assinatura Eletrônica) 

Clicksign 82dbee1f-34c2-46d9-a692-854063eae667



Aviso_ProrrogaçãoAbertura_PE0042022.pdf
Documento número #82dbee1f-34c2-46d9-a692-854063eae667

Hash do documento original (SHA256): ffd0c60213b31ba68e3d9f6b41ce190f79af88edc1f6c40f086b26938ccd8b2f

Assinaturas

RICARLOS BATISTA DA SILVA

CPF: 928.170.259-20

Assinou como administrador em 27 abr 2022 às 13:47:20

Emitido por Clicksign Gestão de Documentos S.A.

Log

27 abr 2022, 13:46:54 Operador com email ricarlos.silva@simepar.br na Conta 62d76ad8-e565-41d6-a5d9-

35600bba6aba criou este documento número 82dbee1f-34c2-46d9-a692-854063eae667. Data

limite para assinatura do documento: 27 de maio de 2022 (13:46). Finalização automática após a

última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

27 abr 2022, 13:46:55 Operador com email ricarlos.silva@simepar.br na Conta 62d76ad8-e565-41d6-a5d9-

35600bba6aba adicionou à Lista de Assinatura:

ricarlos.silva@simepar.br, para assinar como administrador, com os pontos de autenticação:

telefone celular (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo RICARLOS BATISTA DA SILVA, CPF

928.170.259-20 e Telefone celular *******5576, com hash prefixo 75c941(...).

27 abr 2022, 13:47:20 RICARLOS BATISTA DA SILVA assinou como administrador. Pontos de autenticação: telefone

celular *******5576 (via token), com hash prefixo 75c941(...). CPF informado: 928.170.259-20.

IP: 200.19.65.34. Componente de assinatura versão 1.254.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

27 abr 2022, 13:47:21 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

82dbee1f-34c2-46d9-a692-854063eae667.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 82dbee1f-34c2-46d9-a692-854063eae667, com os

efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 27 de abril de 2022. Versão v1.10.0.

82dbee1f-34c2-46d9-a692-854063eae667 Página 1 de 1 do Log


		2022-04-27T16:47:23+0000
	São Paulo, SP
	Clicksign
	Signature




